SỞ LAO ĐỘNG-TB&XH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

VIÊN CHỨC
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:        /QĐ-HĐXT Đồng Tháp, ngày     tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Đề thi kỳ xét tuyển viên chức lần 2, năm 2021 tại các

đơn vị trực thuộc Sở Lao động-Thương binh và Xã hội

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019.

 Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban hành

Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi hoặc xét thăng hạng chức

danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng

ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

 Căn cứ Quyết định số 16/2019/QĐ-UBND ngày 15/8/2019 của Ủy ban

nhân dân Tỉnh Ban hành quy định phân cấp, phân công về quản lý tổ chức bộ máy

và cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan hành chính, đơn

vị sự nghiệp công lập, các hội trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ quyết định số 367/QĐ-SLĐTBXH ngày 14/12/2021 về việc thành lập

Hội đồng xét tuyển  viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Lao động –

Thương binh và Xã hội lần 2, năm 2021;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Đề thi kỳ xét tuyển viên chức tại các đơn vị trực thuộc

Sở Lao động-Thương binh và Xã hội lần 2, năm 2021 gồm có:

1. Ông Nguyễn Ngọc Hóa – Trưởng phòng Phòng Bảo trợ và Phòng, chống tệ

nạn xã hội, Trưởng ban

2. Ông Dương Quốc Vĩnh - Phó Trưởng phòng Phòng Giáo dục nghề nghiệp, Thành

viên.

3. Ông Phùng Trung Thành – Chuyên viên Phòng Giáo dục nghề nghiệp, Thành

viên kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Đề thi cụ thể như sau:

1. Nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của Trưởng ban Đề thi:

2

a) Chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước Chủ tịch Hội đồng việc tổ chức

điều hành hoạt động của Ban Đề thi trong công tác xây dựng ngân hàng câu hỏi,

đề thi, hướng dẫn chấm thi, đáp án chấm thi.

 b) Tổ chức thực hiện việc xây dựng ngân hàng câu hỏi, đề thi phỏng vấn,

hướng dẫn chấm điểm, đáp án theo quy định.

c) Bảo mật ngân hàng câu hỏi, bộ đề, hướng dẫn chấm thi, đáp án chấm thi

khi chưa tổ chức chấm thi theo quy định bí mật nhà nước độ Mật.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của thành viên Ban Đề thi:

a) Tham gia xây dựng ngân hàng câu hỏi, đề thi, hướng dẫn chấm thi, đáp

án chấm thi theo phân công của Trưởng ban đề thi.

b) Bảo mật ngân hàng câu hỏi, bộ đề, hướng dẫn chấm thi, đáp án chấm thi

khi chưa tổ chức chấm thi theo quy định bí mật nhà nước độ Mật.

3. Nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của thành viên kiêm Thư ký Ban

Đề thi:

Ghi biên bản các cuộc họp của Ban Đề thi và thực hiện các nhiệm vụ khác

theo phân công của Trưởng ban Đề thi; chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước

Trưởng ban Đề thi về nhiệm vụ được phân công.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở, Thành viên Hội đồng xét tuyển và các ông,

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở Nội vụ (b/c);

- Trường TC Thanh Bình (biết);

- TT Bảo trợ xã hội tổng hợp (biết);

- Lưu: VT, VP, T

                  CHỦ TỊCH

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ LĐ-TB&XH

Lê Thị Hoa Nàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T09:37:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thị Hoa Nàng<lthnang@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T10:00:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T10:00:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-16T10:03:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!